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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden antar förvaltningens tjänsteskrivelse som sitt yttrande till 
kommunstyrelsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör  Ante Hemphälä  
   Avdelningschef 
 
 
 
 
 
  
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen har begärt stadsdelsnämndens yttrande ang förslag till reviderade 
riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd. I budget 2007 beslutades att riktlinjer 
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avseende ekonomiskt bistånd skulle ses över så att krav på motprestation införs som 
huvudregel. 
 
 
 
 
 
 
Förvaltningens synpunkter 
I de föreslagna riktlinjerna för handläggning av ekonomiskt bistånd återfinns 
många förtydligande för handläggning riktad till handläggare vilket är bra för en 
mer enhetlig handläggning av ekonomiskt bistånd över staden. 
 
Arbetslinjen skall gälla för alla som kan arbeta och försörja sig själva. Genom att 
utöka det geografiska område, som man som bidragmottagare förväntas acceptera 
ett erbjudande om arbete inom, följer AMS förtydligande av de regler som gäller 
personer som uppbär a-kassa eller annan arbetslöshetsförsäkring. Det utgör en 
ökad tydlighet att  arbetssökande behandlas mer lika oavsett vilken myndighet 
som man har störst kontakt med. Om det innebär att ett hushåll måste byta hemort 
är det självklart att ett barnperspektiv ska finnas, likaså för hushåll där en partner 
redan har ett arbete. 
Riktlinjerna om att ha rehabiliteringsansvar för alla arbetssökande, i likhet med det 
som gäller arbetsgivare, ställer stora personella krav och ett nära samarbete med 
försäkringskassor och landsting. Svårigheter finns idag då dessa myndigheter 
främst arbetar med personer som är inskrivna i sjukförsäkringssystemet. Här 
behövs en förändring så att även socialtjänstens bidragstagare på ett bättre sätt kan 
komma i åtnjutande av deras insatser på lika villkor. 
 
Med anledning av den bostadssituation som råder i Stockholm, med många 
personer hänvisade till en andrahandsmarknaden och till inneboenden, ger 
riktlinjer om skärpta krav på godkänt andrahandsboende för bidragstagare 
ytterligare svårigheter att tillgodose det primära behovet av bostad. Kommunens 
yttersta ansvar ställs många gånger på sin spets vid just bostadsfrågan. Genom att 
ytterligare skärpa kraven på godkända andrahandskontrakt är risken allt för stor att 
det leder till ökade svårigheter för många bidragstagare, t.ex. för personer med 
tidigare hyresskuld och personer som står utan arbete, stora barnfamiljer mfl. 
Kostnaden för temporära jourboenden eller tillfälliga boenden kommer att öka 
med tex. hotellkostnader eller andra former av dyra boenden. Tak över 
huvudgarantin behöver därmed ses över och en likställighet bör finnas för alla 
kommuninvånare med risk för ökade kostnader för stadsdelarna. 
 
Matrekvisitioner/matkuponger till missbrukare ges redan idag restriktivt . Det 
finns svårigheter i enskilda fall att bedöma om erhållet bidrag verkligen används 
till det bidraget avser. 
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Förändringen när det gäller bidrag till SL-kort följer det som anges i 4 kap 3 § 
socialtjänstlagen om ekonomiskt bistånd. Oklarheter råder om alla som deltar i 
arbetssökarverksamhet också skall erhålla SL-kort för resor i samband med 
deltagande där och att detta jämställs med arbetsresor. Detta bör förtydligas i de 
reviderade riktlinjerna eftersom stadsdelarna idag gör olika tolkningar. 
Ett mer förtydligande om vad som anses utgöra regelbundenhet i regelbundna 
resor, som bedöms av andra skäl, är önskvärt för att minimera skillnader mellan 
stadsdelar. 
 
  -SLUT- 


